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I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

233	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución 
de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación 
provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de 
traslados de Facultativos Especialistas de Área de Pediatría del 
Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución 
de 16 de noviembre de 2016 (BORM número 269 de 19 de 
noviembre de 2016).

1.º) Por medio de la Resolución de 16 de noviembre de 2016, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativos Especialistas de Área del Servicio 
Murciano de Salud (BORM número 269 de 19 de noviembre de 2016), entre las 
que se encontraba la especialidad de Pediatría.

2.º) La base específica novena, apartado 1.º de dicha convocatoria establece: 
“Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta aprobará la 
resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los correspondientes listados se 
expondrán en los mismos lugares que cita la base específica quinta.

Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de servicios 
prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. Si tras 
aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha base 
hasta lograr que se resuelva la igualdad.

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 
será adjudicado al participante de mayor edad.”

3.º) Atendiendo a lo dispuesto en la citada base, por Resolución de 8 de 
enero de 2018 de la Comisión de Selección, se ha aprobado la relación provisional 
de adjudicatarios de plazas de Facultativos Sanitarios Especialistas de Área de 
Pediatría del referido concurso.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con la citada convocatoria,

Resuelvo:

1.º) Exponer la resolución provisional del concurso de traslados de Facultativos 
Especialistas de Área de Pediatría del Servicio Murciano de Salud en los registros 
de las Gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que corresponden los puestos 
convocados, así como en la sede de la Dirección General de Recursos Humanos 
y en el registro general de dicho organismo (sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, de Espinardo-Murcia), a partir del mismo día de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
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2.º) Los interesados podrán formular reclamaciones, que se dirigirán a la 
Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se 
fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud. 

Murcia, 8 de enero de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

Resolución de 8 de enero de 2018 de la Comisión de Selección del 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Especialista de Área, del Servicio Murciano de Salud, convocado 

mediante la Resolución de 16 de noviembre de 2016 (BORM número 
269 de 19.11.2016), por la que se hace pública la relación provisional 

de adjudicación de plazas en Pediatría

Primero.- Por medio de la Resolución de 16 de noviembre de 2016, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 269 de 
19.11.2016), se convocó el concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Facultativo Especialista de Área, entre las que se encontraban la de Pediatría.

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo:

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta.

Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de servicios 
prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. Si tras 
aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha base 
hasta lograr que se resuelva la igualdad. 

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 
será adjudicado al participante de mayor edad.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la 
base 9.1 de la Resolución de 16 de noviembre de 2016, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el anexo a la presente 
resolución la relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de méritos 
por el turno ordinario y de resultas.

Segundo.- El anuncio de aprobación de la presente resolución se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta.
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Tercero.- Frente a esta resolución, se podrán formular reclamaciones que 
se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, c/ Central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo, Murcia.

En Murcia, a 8 de enero de 2018.—El Presidente de la Comisión, Juan 
Torres Lanzas.
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Región de Murcia 

  

Consejería de Salud 

29001290S 
21510029S 
34820278A 
77518169G 
34795606X 
34823398H 
34820922A 
23260444S 
23014855C 
74359045E 
75126178J 
48150708R 

DNI/NIE 
CUENCA BURGOS, MANUEL JESUS 
ESCRIBANO MUÑOZ, MARIA ARANZAZU 
HERNANDEZ MARTINEZ, MONICA 
ORTEGA BERNAL, MARIA GLORIA 
MARTOS  TELLO, JOSE MARIA 
ALARCON MARTINEZ, HELENA 
PEREZ  CANOVAS, CARLOS  
MONDEJAR LOPEZ, PEDRO ENRIQUE 
GONZALEZ RODRIGUEZ, JUAN DAVID 
SORLI GARCIA, MOISES  
LLOREDA GARCIA, JOSE MARIA 
MORENO SALVADOR, ANA OLGA 

Apellidos, nombre 

ANEXO  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE PEDIATRÍA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

Plaza obten. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CIAS 
289,05 
191,2 
191,2 

190,55 
182,1 
179,2 
167,2 
164,2 
155,2 
155,2 

154,55 
154,25 

PUNTOS 
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CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE PEDIATRÍA DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD POR RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE 

NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO DE PUNTUACIONES POR APARTADO  

Región de Murcia 

  

Consejería de Salud 

Página 1 de 1  

34823398H 
29001290S 
21510029S 
23014855C 
34820278A 
75126178J 
34795606X 
23260444S 
48150708R 
77518169G 
34820922A 
74359045E 

ALARCON MARTINEZ, HELENA 
CUENCA BURGOS, MANUEL JESUS 
ESCRIBANO MUÑOZ, MARIA ARANZAZU 
GONZALEZ RODRIGUEZ, JUAN DAVID 
HERNANDEZ MARTINEZ, MONICA 
LLOREDA GARCIA, JOSE MARIA 
MARTOS  TELLO, JOSE MARIA 
MONDEJAR LOPEZ, PEDRO ENRIQUE 
MORENO SALVADOR, ANA OLGA 
ORTEGA BERNAL, MARIA GLORIA 
PEREZ  CANOVAS, CARLOS  
SORLI GARCIA, MOISES  

A1 A2 A3 A31 A32 A4 A5 PT DNI/NIE Apellidos, nombre 
148,0000 0,0000 31,2000 31,2000 0,0000 0,0000 0,0000 179,2000 
252,0000 0,0000 37,0500 37,0500 0,0000 0,0000 0,0000 289,0500 
160,0000 0,0000 31,2000 31,2000 0,0000 0,0000 0,0000 191,2000 
124,0000 0,0000 31,2000 31,2000 0,0000 0,0000 0,0000 155,2000 
160,0000 0,0000 31,2000 31,2000 0,0000 0,0000 0,0000 191,2000 
124,0000 0,0000 30,5500 30,5500 0,0000 0,0000 0,0000 154,5500 
147,0000 0,0000 35,1000 35,1000 0,0000 0,0000 0,0000 182,1000 
133,0000 0,0000 31,2000 31,2000 0,0000 0,0000 0,0000 164,2000 
112,0000 0,0000 42,2500 42,2500 0,0000 0,0000 0,0000 154,2500 
160,0000 0,0000 30,5500 30,5500 0,0000 0,0000 0,0000 190,5500 
136,0000 0,0000 31,2000 31,2000 0,0000 0,0000 0,0000 167,2000 
124,0000 0,0000 31,2000 31,2000 0,0000 0,0000 0,0000 155,2000 

NPE: A-110118-233


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	12290/2017	Resolución de 28 de diciembre de 2017, por la que se corrigen errores en la Resolución de 11 de diciembre de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las bases específicas y la convo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	166/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	143/2018	Corrección de error del extracto de la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas para la realización de acciones relativas a la transferencia d
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	76/2018	Resolución de 3 de enero de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convoca la celebración en el año 2018 de las pruebas de acceso a los ciclos formativos de Formación Profesional de G
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	12304/2017	Orden de 27 de diciembre de 2017, de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, de modificación parcial de la Orden de 28 de diciembre de 2016 por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas correspondientes a la submedida
	12307/2017	Orden de 29 de diciembre de 2017, de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, por la que se conceden los Premios de Desarrollo Sostenible correspondientes a su novena edición.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	7677/2016	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de la Venta de Los Rafaeles” y “Cordel de Librilla a Lorca”,
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	12272/2017	Anuncio de licitación para contrato de obras. Proyecto de acondicionado de caminos rurales municipales, convocatoria de ayudas 1-2016, submedida 4.3.3, fase V”. Expte. 7/18.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	12300/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la Plaza de Abastos de San Pedro, en Alcantarilla.
	12301/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del inmueble denominado Acueducto del Alamillo o del P
	12302/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de lugar de interés etnográfico, a favor de las Norias de Abarán,
	12060/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico sobre el Plan Especial de Edificio en C/ Honda n.º 21, en el término municipal de Cartagena y se determina que no tiene efect
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Dirección General de los Registros y del Notariado
	12306/2017	Resolución de 26 de diciembre de 2017 de la Dirección General de los Registros y del Notariado por la que se fija el día 2 de enero de 2018 a partir del cual comienza el plazo de un año para la reconstrucción del folio extraviado en el Registro
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	12220/2017	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la Resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del “Anteproyecto de construcción y explotación de áreas
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	12269/2017	Procedimiento ordinario 2.582/2010.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	12248/2017	Procedimiento ordinario 380/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	12163/2017	Procedimiento 80/2016.
	De lo Social número Once de Valencia
	12158/2017	Despidos/ceses en general 229/2017.
	12159/2017	Procedimiento ordinario 909/2015.
	De lo Social número Quince de Valencia
	12162/2017	Autos 164/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	12151/2017	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Sector de Uso Terciario-Industrial y de Servicios en Carretera de Mula, “Relevo de Caballos”, de Alcantarilla.
	37/2018	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2017.
	Alhama de Murcia
	11926/2017	Modificación de error en edicto publicado en el BORM 282 de 7 diciembre de 2017, sobre avance modificación núm. 11 del Plan General Muinicipal de Ordenación “Unidad de Actuación UA 04-05 Los Tejares II”.
	12078/2017	Exposición pública de la solicitud de autorización excepcional como actuación de interés público de la actividad de escuela de equitación, en finca sita en partido Espuria, paraje El Romeral.
	Bullas
	31/2018	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución, y la plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2018.
	Cehegín
	1/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa.
	Lorca
	12266/2017	Anuncio de licitación de contrato de mantenimiento de señalización horizontal y vertical en diversas calles del municipio de Lorca durante el año 2018.
	Torre Pacheco
	12011/2017	Modificación del régimen de suplencias de la Vocal 5 de la Mesa de Contratación, con carácter permanente, y para los supuestos en que esta Concejalía de Hacienda y Comunicación tiene delegadas competencias en materia de contratación.
	12270/2017	Edicto de anuncio de subasta de bienes inmuebles.
	180/2018	Edicto de modificación de anuncio de subasta de bienes inmuebles.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	64/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Regante de Molina”, Molina de Segura
	35/2018	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-10T13:51:51+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-10T13:52:27+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-10T13:53:01+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



